
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 

 
 

USNESENÍ 
z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 16. listopadu 2009 

 

USNESENÍ RK/35/1518/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. informace jednatele o stavu dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji 

2. vyhodnocení rámcového plánu práce OREDO s. r. o. 2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. program valné hromady společnosti OREDO s. r. o. 

2. rámcový plán práce OREDO s. r. o. v oblasti rozvoje dopravní obslužnosti na rok 2010 
3. finanční plán OREDO s. r. o. na rok 2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1519/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Smlouvy na investiční dotaci městu Svoboda nad Úpou na spolufinancování opravy 

mostu ev. č. 296-001 - změna termínu čerpání investiční dotace schválené v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 22.10.2009. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1520/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Zdobnice 
  



2 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1521/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - KAD 

s. r. o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského 
jízdného 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1522/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 24 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 24 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1523/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 29 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Veolia 
Transport Východní Čechy a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 29 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
 
 
 



3 

 

USNESENÍ RK/35/1524/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 30 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Orlobus a. s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 30 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1525/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek na trať  č. 043 úsek Trutnov hlavní nádraží – Královecke a dodatek na trať  č. 045 úsek 

Trutnov hlavní nádraží – Svoboda nad Úpou ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě, uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona 
č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění. - VIAMONT a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek na trať č. 043 úsek Trutnov hlavní nádraží – Královecke a dodatek na trať  
č. 045 úsek Trutnov hlavní nádraží – Svoboda nad Úpou ke smlouvě o závazku veřejné služby 
v drážní dopravě, uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona 
č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1526/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 

od 01.01.2007 do 31.12.2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb.,  
v platném znění - České dráhy a. s. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné 

služby v drážní dopravě na období od 01.01.2007 do 31.12.2021, uzavřené dne 19. června 
2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění - České dráhy a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
 



4 

 

USNESENÍ RK/35/1527/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh řešení schodku v návrhu rozpočtu na r. 2010 - autobusová dopravní obslužnost ve výši  

22 mil. Kč 
 

 
 
USNESENÍ RK/35/1528/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s Memorandem o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální 

železniční osobní dopravou 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Memorandum o zajištění stabilního 

financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční osobní dopravou 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1529/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Výboru pro dopravu zastupitelstva Královéhradeckého kraje  a SÚS Královéhradeckého 

kraje a. s. na změnu postupů SÚS Královéhradeckého kraje a. s. při uzavírání smluv  
ve věci zvláštního užívání silnic, silničních pozemků a pozemků v majetku Královéhradeckého 
kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  změnu postupů SÚS Královéhradeckého kraje 

a. s. při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních pozemků a pozemků  
v majetku Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1530/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na udělení plné moci panu Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast dopravy a silničního hospodářství, k podepisování dokumentů 
za Královéhradecký kraj, souvisejících se zadávacími řízeními podle Zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění, na zakázky vztahující se k investicím na silnicích II.  
a III. tříd v majetku Královéhradeckého kraje, které pro zadavatele zabezpečuje SÚS 
Královéhradeckého kraje a. s. 



5 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení plné moci panu Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zodpovědnému 

za oblast dopravy a silničního hospodářství, k podepisování dokumentů za Královéhradecký 
kraj, souvisejících se zadávacími řízeními podle Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, na zakázky vztahující se k investicím na silnicích II. a III. tříd  
v majetku Královéhradeckého kraje, které pro zadavatele zabezpečuje SÚS Královéhradeckého 
kraje a. s. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1531/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/36/1638/2008 ze dne 24.11.2008 v části II. a III. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Františkovi Čepkovi, pověřenému zastupování vedoucího odboru dopravy a silničního 

hospodářství,  
provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření k cenové 
nabídce na akce, navržené k realizaci 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 30.06. a 30.11. každého příslušného 
roku zprávu a přehled o realizovaných akcích, prováděných společností  
SÚS Královéhradeckého kraje a. s. z provozních prostředků do výše 1 mil. Kč 
na komunikacích Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2010  
  

 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

a v době jeho nepřítomnosti Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1532/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/36/1637/2008 ze dne 24.11.2008 v části II 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.12.2010  

   

 1. k rozhodování o objednávání víceprací u veřejných zakázek na stavební práce na silniční 
síti v majetku Královéhradeckého kraje v rozsahu do 600 tis. Kč bez DPH bez jednotlivého 
projednávání v Radě Královéhradeckého kraje a podepisováním dodatků ke smlouvám  
o dílo na vícepráce ve výše uvedeném předmětu a rozsahu a na méněpráce 
 



6 

 

 2. schvalováním dodatků ke smlouvám o dílo, které se týkají změny termínu stavební akce, 
respektive prodloužení doby realizace stavby, z důvodu na straně objednatele bez změny 
ceny díla u zakázek na stavební práce na silniční síti v majetku Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1533/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 550.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 13 

jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek na udržitelnost projektů Královéhradeckého kraje 
na období 2009-2010 na zajištění udržitelnosti projektů silnic a mostů spolufinancovaných 
ze strukturálních fondů Evropské unie 
 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

zajištěním udržitelnosti projektů silnic a mostů spolufinancovaných ze strukturálních fondů 
Evropské unie 

  termín: 30.11.2009  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Františku Čepkovi, pověřeného zastupováním vedoucího odboru dopravy silničního 

hospodářství 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1534/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 včetně příloh č. 1 - 4 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstva 

usnesením č. ZK/7/414/2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1535/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
 2. se zapracováním případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného dotačního 

vztahu státního rozpočtu k rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 do schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010, a to v případě stanoveného účelu na daný 
účel, v případě, že účel stanoven nebude, do rezervy kraje 

 3. se zapracováním přídělu do sociálního fondu u odvětví zastupitelstvo kraje ve výši 2 % 



7 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1536/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběžné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí roku 2009, vložených občanským 

sdružením - Život bez bariér - do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá 
nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení  Život 
bez bariér, Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě  
o zřízení zástavního práva ze dne 20.10.2006, dodatku č. 1 ze dne 24.07.2007, dodatku č. 2 
 ze dne 19.03.2008, dodatku č. 3 ze dne 06.10.2008 a dodatku č. 4 ze dne 27.08.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1537/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/1.1.05, reg. č. CZ.1.07/1.2.01  
a reg. č. CZ.1.07/1.3.01, vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválená Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/1.1.05, reg. 
č. CZ.1.07/1.2.01 a reg. č. CZ.1.07/1.3.01 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1538/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na financování podílu na sub-projektu uzavřeného dne 18.08.2008 s Dětským 
domovem, základní školou a školní jídelnou, Dolní Lánov 240 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování sub-projektu uzavřené dne 18.08. 2008  
s Dětským domovem, základní školou a školní jídelnou, Dolní Lánov 240 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky v souladu s usnesením 
  termín: 23.12.2009  

   

 
 

 



8 

 

USNESENÍ RK/35/1539/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o hospodaření obchodních společností založených Královéhradeckým krajem  

za 3. čtvrtletí 2009 
 

 
 
USNESENÍ RK/35/1540/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitosti  

pozemku: st. p. č. 1810 o výměře 405 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  
st. p. č. 1810 o výměře 405 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

 4. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 1 správce svěřeného majetku dle bodu I. 2.  
a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1541/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 20.02.2008  uzavřené na pronájem nebytových 

prostor v objektu Hálkova č. p. 432, Náchod - místnost číslo 12, 13, 14, 15, 19 a společné 
prostory 11A 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Centrum sociální pomoci a služeb, o. p. s., Souběžná 1746, 500 12 Hradec 
Králové 
Trvání nájmu: na dobu určitou do 31.12.2010 
Výše nájmu: 3.490,- Kč/měsíčně 
Úhrada za služby: 3.300,- Kč/měsíční paušál   



9 

 

 2. dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 22.02.2008 uzavřené na pronájem nebytových 
prostor v objektu Hálkova č. p. 432, Náchod - místnost číslo 5 a společné prostory 8, 9, 10, 
11, 12  
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Občanské poradenské středisko, o. p. s., Veverkova 1343,  
500 02 Hradec Králové  
Trvání nájmu: na dobu určitou do 31.12.2010 
Výše nájmu: 1.093,- Kč/měsíčně 
Úhrada za služby: 1.310,- Kč/měsíční paušál  

II.  u  k  l  á  d  á   
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatky č. 1 k nájemním smlouvám dle bodu I.1 a I.2 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1542/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Třtěnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí silnic č. III/327 56 a III/327 57 - výměra celkem 59 m2 
p. p. č. 697/15 o výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 761/12 o výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 761/13 o výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 761/14 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Třtěnice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1543/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků  

části p. p. 1419/2 dílu "a" o výměře 49 m2 
oddělené dle GP č. 3315-760/2009 nově označené jako p. p. č. 1419/3 
části p. p. č. 774/3 dílu "b" o výměře 100 m2 

oddělené dle GP č. 3315-760/2009 nově označené jako p. p. č. 1419/3 
vše v k. ú. a obec Jičín 



10 

 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
Obdarovaný: Město Jičín 
Náklady spojené s převodem:  
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1544/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Třtěnice, okr. Jičín 

Pozemky: související se silnicí III/327 54, III/327 56 a III/327 57 
p. p. č. 707/2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 707/3 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 707/4 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/3 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/4 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/5 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/6 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/7 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/8 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/9 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 738/4 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 738/5 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 738/6 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 738/7 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 751/3 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 751/4 ostatní plocha - jiná plocha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Třtěnice obci Třtěnice za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Třtěnice 
Pozemky: související se silnicí III/327 54, III/327 56 a III/327 57 - celková výměra 5215 m2 
p. p. č. 707/2 o výměře 734 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 707/3 o výměře 184 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 707/4 o výměře 64 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/2 o výměře 504 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/3 o výměře 612 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/4 o výměře 85 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/5 o výměře 162 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/6 o výměře 454 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/7 o výměře 621 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 725/8 o výměře 92 m2 ostatní plocha - jiná plocha 



11 

 

p. p. č. 725/9 o výměře 411 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 738/4 o výměře 444 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 738/5 o výměře 376 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 738/6 o výměře 171 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 738/7 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 751/3 o výměře 95 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 751/4 o výměře 186 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Třtěnice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Třtěnice dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 23.11.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1545/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. a obci  Žďár nad Metují 

Pozemek: související se silnicí č. III/301 22 
část p. p. č. 1019/1, která bude dle GP č. 256-50/2009 označena jako p. p. č. 1019/5 o výměře 
88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Žďár nad Metují 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku panu S. Slezákovi za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: Stanislav Slezák, bytem Kladská 362, 547 01 Náchod 
Pozemek: související se silnicí č. III/301 22  
část p. p. č. 1019/1, která bude dle GP č. 256-50/2009 označena jako p. p. č. 1019/5 o výměře 
88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Žďár nad Metují 
Kupní cena: 4.295,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění  záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Žďár nad Metují  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 23.11.2009 
 
 
  
  

 



12 

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1546/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s odstoupením Královéhradeckého kraje od uzavřené kupní smlouvy ze dne 14.08.2009  

s Pavlem Čechem, bytem Studnice 110, 549 48 Studnice u Náchoda v souladu  
s čl. IV kupní smlouvy z důvodu prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny.  

 2. s prodejem nemovitosti 
budova: 
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 796 (pozemek jiného vlastníka) 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Eleonora Dujková, Točitá 1413/39, 140 00 Praha - Krč 
Kupní cena: 250.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1547/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/3013 

Prodávající:  
manželé Jaroslav Mynář a Milada Mynářová, oba bytem Zahradníčkova 114/44, 
150  00  Praha 5 - Motol 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3013  
dle GP č. 324-3/2009 část p. p. č. 374, označenou jako díl "a" o výměře 174 m2 - 
zahrada, který byl přisloučen do p. p. č. 571/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Starý Sedloňov a obci Velké Svatoňovice 
Kupní cena: 22.670,-- Kč (130,29 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 



13 

 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1548/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Horní Lánov  

v k. ú. Horní Lánov dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  
 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých  

v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Horní Lánov v k. ú. Horní Lánov  
k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Horní Lánov v k. ú. Horní Lánov  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Horní Lánov v k.ú. Horní Lánov  
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 02.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1549/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - 

Hřibiny v k. ú. Velká Ledská a v k. ú. Hřibiny dle Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých 
 v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - Hřibiny v k. ú. Velká Ledská 
a v k. ú. Hřibiny k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - Hřibiny  
v k. ú. Velká Ledská a v k. ú. Hřibiny 
 
 



14 

 

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti  
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - Hřibiny v k. ú. Velká Ledská  
a v k. ú. Hřibiny dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku:  
v k. ú. Velká Ledská 13.690,16 Kč 
v k. ú. Hřibiny 1.860,09 Kč 
Celkem: 15.550,25 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku 
kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání  a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti  
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - Hřibiny v k. ú. Velká Ledská  
a v k. ú. Hřibiny dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 02.12.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1550/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    změnu názvu projektu "Archeopark Všestary" na "Archeopark pravěku ve Všestarech" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dohody o spolupráci v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

mezi Královéhradeckým krajem jako žadatelem o dotaci a partnery projektu t.j. obec Všestary, 
Univerzita Hradec Králové a Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh Dohody o spolupráci  
v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1551/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    novelu Zásad upravujících hospodaření s majetkem Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Zásad upravujících hospodaření  

s majetkem Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení novelu 
zásad dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 02.12.2009  
   

 
 

 
 



15 

 

USNESENÍ RK/35/1552/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předáním nemovitého majetku vedeného na listu vlastnictví č. 757 v k. ú. Opočno 

pod Orlickými horami a obec Opočno, který je přílohou tohoto usnesení, k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1 tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení návrhu změny zřizovací listiny do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1553/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předáním nemovitého majetku vedeného na listu vlastnictví č. 5929 v k. ú. Hořice  

v Podkrkonoší a obec Hořice, který je přílohou tohoto usnesení,  k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1 tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1554/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost města Trutnov o uznání vlastnického práva dle § 2 odst. 1 písmeno c) zákona 

č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí  
k nemovitostem 
budově: č. p. 59 stavba občanského vybavení na st. p. č. 66 
pozemku: st. p. č. 66 o výměře 1645 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing.  Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

jednat s městem Trutnov o bezúplatném přenechání nemovitostí Královéhradeckému kraji, 
případně o dlouhodobém bezúplatném užívání krajem 

  termín: 31.03.2010  
   

 
 



16 

 

 
USNESENÍ RK/35/1555/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    právo hospodaření se svěřeným majetkem Královéhradeckého kraje  

Příspěvková organizace hospodařící se svěřeným majetkem:  
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 
budova: budova transformátoru na p. p. č. 1246/7 v k. ú. a obci Dobruška  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1556/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/1239/2008 ze dne 17.09.2008 v části 

I. takto: 
I.  s o u h l a s í 

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí II/305  
a) Prodávající: Irena Škopová, bytem Žďár nad Orlicí čp. 72, 517 23 Žďár nad Orlicí  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305  
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
p. p. č. 854/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha – silnice 
Současná kupní cena: 650 Kč, (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  
b) Prodávající: Ing. Aleš Plíhal, bytem Žďár nad Orlicí čp. 142, 517 23 Žďár nad Orlicí 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305  
p. p. č. 854/7 o výměře 100 m2, ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
Kupní cena: 5.000 Kč, (tj. 50 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  
c) Prodávající: Josef Hynek, bytem Brná č. p.19, 517 43 Potštejn  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/305  
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
p. p. č. 854/5 o výměře 517 m2, ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 854/12 o výměře 214 m2, ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 731 m2 

Současná kupní cena: 36.550 Kč, (tj.: 50 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu  



17 

 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

návrh na revokaci usnesení zastupitelstva kraje č. ZK/31/2302/2008 ze dne 09.10.2008 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1557/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/563/2008 ze dne 14.05.2008 v části 

I. takto: 
I.  s o u h l a s í 

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  
Prodávající: Josef Imlauf , bytem Hradecká 390, Valdické Předměstí, 506  01  Jičín 1  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/284  
p. p. č. 765/14 o výměře 14 m2, ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Kupní cena: 700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

návrh na revokaci usnesení zastupitelstva kraje č. ZK/29/2043/2008 ze dne 19.06.2008 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1558/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením žádosti Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2011 na zabezpečení péče o válečné hroby z války roku 
1866 na královéhradeckém bojišti 
na akci Celková rekonstrukce pomníku Baterie mrtvých na Chlumu 
 



18 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odeslání žádosti 
Ministerstvu obrany ČR na rok 2011 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1559/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením žádosti  Ministerstvu obrany ČR  

o státní účelovou dotaci pro rok 2011 na zabezpečení péče o válečné hroby z války roku 1866 
na královéhradeckém bojišti 
na akci Obnova pietního místa jezdecké bitvy u Střezetic 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odeslání žádosti 
Ministerstvu obrany ČR na rok 2011 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1560/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení záměru „Zajištění dopravní obslužnosti východních Krkonoš kolejovou dopravou. 

Stavba 01 Svoboda nad Úpou – Pec pod Sněžkou“  
Umístění záměru: 
- obec: Svoboda nad Úpou, Horní Maršov, Pec pod Sněžkou 
- katastrální území: Svoboda nad Úpou, Maršov I, Maršov II, Maršov II, Horní maršov, Temný 
Důl, Velká Úpa I, Velká Úpa II, Pec pod Sněžkou 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Zajištění dopravní obslužnosti východních 

Krkonoš kolejovou dopravou. Stavba 01 Svoboda nad Úpou – Pec pod Sněžkou“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1561/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje pro zpracování, projednání a schválení změn Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 



19 

 

USNESENÍ RK/35/1562/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 12/2009 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1563/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství  

na rok 2009 ve výši 1.290.000 Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí účelové investiční dotace obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury  

v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí  
do 2000 obyvatel“ dle přílohy č. 1 z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1564/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti životního prostředí 

a zemědělství pro rok 2010 dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,   

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1565/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    odvolání a jmenování vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr  

a zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí  



20 

 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Jana Jindru, zástupce Ministerstva životního prostředí ČR  
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Lucii Pudivítrovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1566/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
 4. kraji dle přílohy č. 4. 
 5. svazku obcí dle přílohy č. 5. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství snížení ostatních běžných 

výdajů o částku 196.650 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím a  městům o stejnou 
částku, dle přílohy č. 1. 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
  d) příspěvkové organizaci kraje dle přílohy č. 4. 
  e) svazku obcí dle přílohy č. 5. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1567/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zamítnout žádost města Dvůr Králové nad Labem  

o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje - hranice aglomerace 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 



21 

 

USNESENÍ RK/35/1568/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru města Nový Bydžov na základě darovací smlouvy dle přílohy č. 1 

usnesení 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení nedaňových příjmů Královéhradeckého kraje o částku 1.800.000 Kč – dar města 

Nový Bydžov na projekt „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 
 2. zvýšení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství pro 

rok 2009 o částku 1.800.000 Kč určenou na projekt „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 
 3. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 1.800.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. 
s. na realizaci projektu „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu v souladu s přijatým usnesením  
   termín: 30.11.2009  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1569/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování publikace „Přírodou z Polabí k hraničním horám“ v počtu 95 kusů vybraným 

knihovnám v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 
 2. vzor darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předáním publikací „Přírodou z Polabí k hraničním horám“ k hospodaření těmto 

příspěvkovým organizacím:  
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové – 200 ks  
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové – 2 ks  
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně – 1 ks  
- Regionální muzeum v Náchodě – 1ks 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou – 1 ks 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat darovací 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  
zajistit realizaci předání publikací dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 
 

 



22 

 

USNESENÍ RK/35/1570/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán oblasti povodí Horního a středního Labe 

za podmínky, že v termínu do 22.12.2009 bude doplněn o seznam výhledových vodních nádrží 
na území Královéhradeckého kaje, obsaženém ve stávajícím Směrném vodohospodářském 
plánu (příloha č. 34), a to jako informativní příloha 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1571/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a rozpisu ostatních státních 
účelových dotací pro r. 2009 do ukazatelů financování organizací dle důvodové zprávy  
a tabulky č. 1-3 přílohy usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit úpravu ukazatelů odvětví školství a příspěvkových organizací odvětví školství 

dle důvodové zprávy a tab. č. 4a, 4b přílohy důvodové zprávy, snížení ostatních běžných 
výdajů kap. 12 o 80,0 tis. Kč - o tyto prostředky se zvyšují ostatní běžné výdaje odvětví 
školství 

 2. revokovat usnesení zastupitelstva č. ZK/7/400/2009 z 18.06.2009 v bodu II.2.  
Nové znění tohoto usnesení: 
poskytnutí investičního transferu městu Jičín ve výši 1.500,0 tis. Kč na zabezpečení 
bezbariérového přístupu do objektu Základní školy, Jičín, Soudná 12, snížení rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u prostředků dosud 
nerozdělených o 1.500,0 tis. Kč 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů organizací odvětví školství dle tab. č. 4a 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 02.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1572/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2009 - VIII. uvolnění - dle přílohy usnesení 
 



23 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
   termín: 30.11.2009  

  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1573/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky programů SMR012010 - SMR162010, SMV012010 - SMV042010, SMP012010  

a SMP022010, termín vyhlášení a uzávěrky dotačních programů z oblasti vzdělávání, prevence 
rizikového chování, volného času, tělovýchovy a sportu pro rok 2010 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhlášení dotačního řízení včetně podmínek dotačních programů z oblasti 
vzdělávání, prevence rizikového chování, volného času, tělovýchovy a sportu pro rok 2010 
prostřednictvím webových stránek Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1574/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost o dotaci s návratností na zajištění energetického auditu pro Střední průmyslovou školu 

stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí  neinvestiční dotace s návratností ve výši 54.740,- Kč pro Střední průmyslovou 

školu stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 s termínem vrácení dotace nejpozději 
do 30.09.2011 

 2. snížení kapitálových výdajů určených v kap. 13 na kofinancování a předfinancování  
a vyčleněných pro odvětví školství o 54.740,- Kč za současného zvýšení kap. 14 výdajů 
na kofinancování a předfinancování v běžných výdajích o 54.740,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh usnesení dle bodu II. 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1575/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o projektech, které nebudou navrženy k bezprostřední realizaci 



24 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zvýšení rozpočtu splátek půjčených prostředků na předfinancování o 2.690.000 Kč, snížení 

ostatních běžných výdajů školství o 600.000 Kč; zvýšení kap. 14 u výdajů 
na kofinancování a předfinancování v běžných výdajích o 995.000 Kč a v investičních 
výdajích o 2.295.000 Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace s návratností ve výši 2.295.000 Kč dle přílohy usnesení  
s vrácením dotace nejpozději do 31.12.2011 

 3. poskytnutí neinvestiční dotace s návratností ve výši 995.000 Kč dle přílohy usnesení  
s vrácením dotace nejpozději do 31.12.2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu II. 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1576/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    dle § 166 odst. 4 písm. c) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 1. Ing. Jiřího Ježka z funkce ředitele Školního statku, Hořice, Jižní 2118 ke dni 31.12.2009  

z důvodu zrušení této příspěvkové organizace 
 2. Mgr. Vladimíra Alexandra z funkce ředitele Střední školy, Opočno, Nádražní 296 

ke dni 31.12.2009 z důvodu zrušení této příspěvkové organizace 
 3. Mgr. Vladěnu Stratilovou z funkce ředitelky Základní školy, Nové Město nad Metují, 

Rašínova 313 ke dni 31.12.2009 z důvodu zrušení této příspěvkové organizace  
 4. PhDr. Václava Mrštíka z funkce ředitele Pedagogicko-psychologické poradny, Hradec 

Králové, M. Horákové 504 ke dni 31.12.2009 z důvodu zrušení této příspěvkové 
organizace 

 5. Mgr. Magdalenu Kvapilovou z funkce ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny, 
Jičín, Fortna 39 ke dni 31.12.2009 z důvodu zrušení této příspěvkové organizace 

 6. Mgr. Soňu Holou z funkce ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny, Náchod, 
Smiřických 1237 ke dni 31.12.2009 z důvodu zrušení této příspěvkové organizace  

 7. PhDr. Noru Martincovou z funkce ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501 ke dni 31.12.2009 z důvodu zrušení této příspěvkové 
organizace 

 8. PaedDr. Zuzanu Šmídovou z funkce ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny, 
Trutnov, Horská 5 ke dni 31.12.2009 z důvodu zrušení této příspěvkové organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání odvolacích dekretů dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 



25 

 

USNESENÍ RK/35/1577/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek podlimitní veřejné zakázky na služby v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na služby na akci Projektová dokumentace 

na stavební úpravy objektu Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
dle důvodové zprávy 

 2. výběrové řízení, kterým byl vybrán zhotovitel projektové dokumentace - 3Q PROJECT,  
a. s., Eliščino nábřeží 304/17, Hradec Králové, IČ: 63216809, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější v částce 2.439.500,- Kč včetně DPH  

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení 
  termín: 27.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1578/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy možných forem spoluúčasti města Vamberk v projektu s pracovním názvem "Centrum 

krajky" připravovaném Muzeem a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    variantu č. 4 návrhu města Vamberk na jeho podíl v projektu "Centrum krajky" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat město Vamberk o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1579/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o výsledku soudního sporu firmy Čermák s Muzeem východních Čech v Hradci Králové 

ve věci úhrady faktur za záchranný archeologický výzkum při stavbě dálnice D 11 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zvýšením příspěvku na provoz u kapitoly 16 – kultura na poskytnutí dotace s návratností 

Muzeu východních Čech v Hradci Králové na úhradu nákladů za archeologický výzkum 
dle rozhodnutí soudu ve výši 3.700 tis. Kč z kapitoly 41 – rezerva kraje za současného snížení 
částky 3.700 tis. Kč z kapitoly 41 rozpočtu kraje na rok 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 03.12.2009 

  
  

 



26 

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1580/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platový výměr Mgr. Haně Fajstauerové pověřené řízením Regionálního muzea a galerie v Jičíně 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1581/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dokončení a vyúčtování akcí SV/08/609 Domov důchodců Borohrádek – 

Rekonstrukce a výstavba výtahů v DD Borohrádek a SV/08/608 Domov důchodců Tmavý důl – 
Jiné využité prostoru 1. NP v budově mužů. V souladu s usnesením RK/39/1725/2008  
z 10.12.2008 byly prostředky uvolněné z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  
v roce 2008 a organizacemi k datu 31.12.2008 nedočerpané použity v souladu s účelem  
a podmínkami poskytnutí a řádně vyúčtovány v průběhu roku 2009 (viz důvodová zpráva) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    akce SV/08/614 Domov na Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách – Doplnění území 

areálu Domova na Stříbrném vrchu, bude z důvodu přeložky elektrického vedení a veřejného 
osvětlení, společností ČEZ dokončena v roce 2010 (z důvodu místních klimatických 
podmínek). Po dokončení a vyúčtování bude Rada Královéhradeckého kraje informována  
(viz důvodová zpráva) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1582/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje - odvětví sociální věci a to následujícím způsobem: 
 1. akce SV/07/632 Dostavba Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí (e. č. 113 314 2101)  

- snížení investičních transferů PO o 8.056,3 tis. Kč (položka 6351)  
- zvýšení kapitálových výdajů odvětví o 8.056,3 tis. Kč (položka 6121) 
 
  



27 

 

 2. akce SV/07/623 Domov důchodců Černožice - přístavba ubytovacího objektu (e. č. 113 
314 2001)  
- snížení investičních transferů PO o 11.223,7 tis. Kč (položka 6351)  
- zvýšení kapitálových výdajů odvětví o 11.223,7 tis. Kč (položka 6121)  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí a Domova důchodců Černožice  
o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1583/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu výše investičních a neinvestičních transferů v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje  

a reprodukce pro rok 2009 akce SV/06/630 – Přestavba Domova Dolní zámek Teplice 
nad Metují a to následujícím způsobem: snížení neinvestičních transferů akce  
o 1.095,6 tis. Kč a zvýšení investičních transferů akce o 1.095,6 tis. Kč dle přílohy usnesení  
a viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku Domova Dolní zámek Teplice nad Metují o přijatém usnesení 
   termín: 30.11.2009  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1584/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Zavedení systému Rodinných pasů v Královéhradeckém kraji; 

financování v rámci ostatních běžných výdajů kap. 28/2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Zavedení systému Rodinných pasů  
v Královéhradeckém kraji 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1585/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Krajského 

programu prevence kriminality a Programu prevence kriminality hl. m. Prahy v roce 
2010 Ministerstva vnitra ČR 



28 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souladu se Zásadami pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované  

v rámci Krajského programu prevence kriminality a Programu prevence kriminality  
hl. m. Prahy v roce 2010 Ministerstva vnitra ČR Krajský program prevence kriminality  
na rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

vyhlásit Krajský program prevence kriminality na rok 2010 Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1586/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2009 pro odvětví zdravotnictví - část VII. dle přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1587/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2009 ve  výši 

273,4 tis. Kč a současně ve stejné výši se zvýšením příspěvku na provoz příspěvkové organizaci 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1588/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na financování Programu 

obnovy venkova o 200,0 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů (neinvestiční 
transfery obcím) kapitoly 39 o 200,0 tis. Kč za účelem poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace obci Suchý Důl na akci "Vybavení předškolního zařízení nábytkem" 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace obci Suchý Důl ve výši 200,0 tis. Kč 
na akci "Vybavení předškolního zařízení nábytkem" 

 3. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 ve výši 336,0 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů (investiční transfery obcím) kapitoly 39 za účelem poskytnutí účelové 
investiční dotace obci Havlovice ve výši 336,0 tis. Kč na projekt "Most U Mandle  
v Havlovicích"  



29 

 

 4. poskytnutí účelové investiční dotace obci Havlovice ve výši 336,0 tis. Kč na projekt "Most 
u Mandle v Havlovicích" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1589/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy na akci "ZTV - sídliště lokalita "Zámecká" (Kvasiny)" dle přílohy a uvolnění 

finančních prostředků ve výši 5.000.000,- Kč, z kap. 39 (úvěr) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1590/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozdělením disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje  

na rok 2009 ve výši  845.000,- Kč z kapitoly 39 dle přílohy usnesení v dotačních titulech 1, 2, 4 
dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení rozdělení disponibilních prostředků 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2009 ve výši  845.000,- Kč  
z kapitoly 39 dle přílohy usnesení v dotačních titulech 1, 2, 4 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení rozdělení disponibilních 
prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2009 ve výši   
845.000,- Kč z kapitoly 39 dle přílohy usnesení v dotačních titulech 1, 2, 4 dle důvodové 
zprávy 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1591/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dosažené výsledky jednání s představiteli samospráv města Hradce Králové a obcí Všestary, 

Stěžery, Urbanice, Praskačka, Lhota pod Libčany, Osice, Osičky, Syrovátka  
a Dobřenice týkající se záměru Královéhradeckého kraje uložit prostřednictvím Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje těmto obcím, aby v rámci procesu pořízení územně 
plánovací dokumentace vyhledali ve svém správním území plochu pro rozvoj podnikatelských 
aktivit o výměře 30 ha a větším v prostoru širokém 2 km západně od koridoru dálnice D11 



30 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit na základě výsledku jednání s představiteli samospráv úpravu návrhu Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje spočívající v nahrazení současného řešení návrhu plochy 
pro veřejné logistické centrum celostátního významu Plačice - Vlčkovice v jeho textové  
a grafické části řešením novým, a to stanovením úkolu pro územní plány města Hradec Králové 
a obcí Všestary, Stěžery, Urbanice, Praskačka, Lhota pod Libčany, Osice, Osičky, Syrovátka  
a Dobřenice vyhledat ve svém správním území plochu pro rozvoj podnikatelských aktivit  
o výměře 30ha a větším v prostoru širokém 2km západně od koridoru dálnice D11 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1592/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizovaný rozpočet strategické průmyslové 

zóny Solnice - Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 04.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1593/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na změnu projektu Obce Vysoká Srbská v dotačním titulu 1 Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změnu projektu Obce Vysoká Srbská  

v dotačním titulu 1 Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2009 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změnu projektu Obce Vysoká Srbská  
v dotačním titulu 1 Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2009 
dle důvodové zprávy 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1594/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 3053/2008  - Aktualizace Územně energetické 

koncepce Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 3053/2008 uvedeném v příloze a jeho financování  

v rámci rozpočtu roku 2010 kap. 39 



31 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení, termín 
  termín: 15.12.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 3053/2008 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1595/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2.1. ke smlouvě č. 841/RB/216/2008 ze dne 29.08.2008 na stavbu  Kvasiny 

- ZTV Zámecká, část A, v rámci akce PZ Solnice - Kvasiny. Dodatkem č. 2.1. se finanční 
pro středky určené na tuto stavbu rozdělí ze dvou na tři stavební objekty, viz přílohy. 
(financováno ze ZÚMF, úvěru, rozpočtu kap. 39) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 27.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1596/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh splátkového kalendáře TJ Montas Hradec Králové, o. s.  a žádost o prominutí části dlužné 

částky ve výši 409.360 Kč z poskytnuté půjčky na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 
200701/32 ve znění dodatku č. 1, dle důvodové zprávy 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předloženým návrhem splátkového kalendáře TJ Montas Hradec Králové, o. s. 
 2. s prominutím dlužné částky ve výši 409.360 Kč, dle důvodové zprávy  
III.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijetí návrhu splátkového kalendáře předloženého 

TJ Montas Hradec Králové, o. s. 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí části dlužné částky ve výši 409.360 Kč  

z poskytnuté půjčky na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/32 ve znění dodatku  
č. 1, dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 



32 

 

USNESENÍ RK/35/1597/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Města Pec pod Sněžkou o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši  

964.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/40 ve znění dodatku  
č. 1, dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodloužením termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/40 ve znění dodatku č. 1 

ve výši 964.000 Kč 
 2. s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/40 ve znění dodatku  

č. 1, dle důvodové zprávy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti půjčky 

PRK-SPD 200701/40 ve znění dodatku č. 1 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit upravení smluvního vztahu dodatkem č. 2 

ke smlouvě PRK-SPD 200701/40 ve znění dodatku č. 1, dle důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1598/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost DSO Krkonoše-svazek měst a obcí o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 

350.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/39 ve znění dodatku  
č. 1, dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodloužením termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/39 ve znění dodatku č. 1 

ve výši 350.000 Kč 
 2. s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/39 ve znění dodatku  

č. 1, dle důvodové zprávy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti půjčky 

PRK-SPD 200701/39 ve znění dodatku č. 1 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit upravení smluvního vztahu dodatkem č. 2 

ke smlouvě PRK-SPD 200701/39 ve znění dodatku č. 1, dle důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 



33 

 

USNESENÍ RK/35/1599/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru (HZS) ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí, včetně příloh 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím 

dle důvodové zprávy na: 
 1. věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, 

a neinvestiční opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany jednotky SDH vybrané obce 

 2. výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 
způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, specializační 
kurzy a zaměstnání pořádané HZS krajů 

 3. výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního 
a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1600/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na  rok 2010, a to  ve výši 190,- Kč/hodinu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1601/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 2. prosince 

2009 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 



34 

 

USNESENÍ RK/35/1602/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu Poskytování servisní podpory a služeb produktů CISCO 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku Sdružení firem Colsys s. r. o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno-Dubí a ALEF NULA, 

a. s., U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10 na Poskytování servisní podpory a služeb produktů 
CISCO pro Královéhradecký kraj v celkové hodnotě 1.836.268,- Kč bez DPH (2.185.158,- Kč  
s DPH) jako nejvýhodnější 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušné servisní smlouvy 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1603/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Helmuta Dohnálka, 
3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Kateřiny Kupečkové z oddělení 
mezinárodních vztahů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a Ing. Stanislava Sedláčka, 
předsedy Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje, do Čuvašska v termínu  
13.-16.12.2009 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Vlastimila Dlaba, 
předsedy výboru pro dopravu, Františka Čepka, pověřeného zatupováním vedoucího odboru 
dopravy a silničního hospodářství a Jany Příhodové, asistentky hejtmana, do polského Radkowa 
dne 30.10.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1604/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/25/1166/2009 ze dne 26.08.2009 v části 

I. následovně: 
I.       s  c  h  v  a  l  u  j  e   
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18-
zastupitelstvo kraje (2009)ve výši: 

 1. 30.000,- Kč Římskokatolické farnosti Nová Paka (IČ 64813878) na úhradu výdajů 
spojených s opravou věže kostela sv. Vavřince ve Staré Pace 

 2. 5.000,- Kč Mysliveckému sdružení BOR (IČ 48148113) na úhradu výdajů spojených  
s opravou omítky mysliveckého zařízení Hájenky v Boře 

 3. 10.000,- Kč Jezdeckému klubu Bohuslavice nad Metují (IČ 48653641) na pořádání 
19. ročníku vozatajských závodů v Bolehošti – Lipinách 
 



35 

 

 4. 20.000,- Kč Svazu důchodců České republiky, o. s. Městské organizaci Dvůr Králové 
nad Labem (IČ 72026952) na činnost sdružení v roce 2009 dle žádosti o finanční podporu 

 5. 30.000,- Kč společnosti CHOVSERVIS a. s. (IČ 46505008) na úhradu výdajů spojených  
s dopravou školní mládeže na Den zemědělství Královéhradeckého kraje v rámci 
6. Královéhradeckých krajských dožínek 2009 

 6. 22.000,- Kč Jiřímu Hakenovi (IČ 45550549) na úhradu výdajů spojených s realizací 
koncertu kapely Zakoplaho dixieland v polském Zielenci 

 7. 15.000,- Kč Obci Potštejn (IČ 00275271) na pořádání oslav u příležitosti 
750 let obce Potštejn 

 8. 20.000,- Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem (IČ 71211365) 
na pořádání IV. ročníku oslav ukončení jezdecké sezóny Hubertova jízda – KUKS 2009 

 9. 20.000,- Kč Stanislavu Rudolfskému – SORGE (IČ 11591366) na pořádání 3. ročníku 
akce Vinobraní Kuks 2009 

 10. 20.000,- Kč Hradeckému jezdeckému klubu (IČ 15063259) na pořádání parkurových 
závodů GRAND PRIX města Hradec Králové 2009 

 11. 20.000,- Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové (IČ 75065207) na realizaci 
projektu Slovensko-český dožínkový veniec – Den slovenské kultury 

 12. 100.000,- Kč společnosti PA-JA, a. s. (IČ 62024779) na úhradu nákladů určených 
na odstraňování škod způsobených vichřicí v červenci 2009 a k zajištění dalšího provozu 
Holiday Parku Liščí Farma v Dolní Branné u Vrchlabí 

 13. 15.000 Kč Základní škole, Hradec Králové - Pouchov, K Sokolovně 452 (IČ 62693123) 
na projekt Jedeme z Afriky do škol. Pomáhejte také! - prezentace návštěvy na dálku 
adoptovaného chlapce v Keni na školách v Hradci Králové a Královéhradeckém kraji  

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1605/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    úhradu pobytu dětí z postižených krajů ČR přívalovými dešti v zařízení Sdružení ozdravoven  

a léčeben okresu Trutnov (SOaL) 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. úhradu pobytu dětí z postižených krajů ČR přívalovými dešti v zařízení Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (SOaL) dle důvodové zprávy 
 2. snížení kapitoly 18 u finančních prostředků určených na řešení havarijních situací  

o 309,8 tis. Kč a zvýšení kapitoly 15 o stejnou částku na účelovou dotaci PO 
pro SOaL okresu Trutnov na úhradu  pobytu dětí z postižených krajů ČR přívalovými dešti 

III.  u  k  l  á  d  á   
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1606/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



36 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve variantě B dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje ke schválení na 10. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1607/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2010: 

28.01.2010 
25.03.2010 
06.05.2010 
17.06.2010 
09.09.2010 
04.11.2010 
02.12.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit termíny zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2010 ke schválení  
na 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1608/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvám o změně úročení běžných účtů Královéhradeckého kraje s individuální 

sazbou dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat zmíněné dodatky ke smlouvám s Komerční bankou Hradec Králové  
  termín: 27.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1609/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o 200,0 tis. 

Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů - investiční transfery obcím - kapitoly 39  
o 200,0 tis. Kč za účelem financování účelové investiční dotace obci Olešnice v Orlických 
horách ve výši 400,0 tis. Kč (200,0 tis. Kč bude financováno z již vyčleněných prostředků 
kapitoly 02-životní prostředí ) 



37 

 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace obci Olešnice v Orlických horách ve výši  
400,0 tis. Kč na projekt "Nákup pásového vozidla - kurzový rozdíl" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1610/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh na změnu Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 

Královéhradeckého kraje s účinností od 01.01.2010 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu Pravidel tvorby, používání  

a hospodaření se sociálním fondem Královéhradeckého kraje s účinností od 01.01.2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh změn Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 
Královéhradeckého kraje na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1611/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Rokytnice v Orlických horách o prominutí vrácení dotace ve výši 320.000,- Kč  

z důvodu nedodržení smluvního termínu ukončení projektu "Intenzifikace odděleného sběru  
a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Královéhradeckém kraji" 
dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 737/2009 ze dne 03.04.2009 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou investiční dotace na projekt  "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 

komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Královéhradeckém kraji" dle smlouvy  
o poskytnutí dotace č. 737/2009 ze dne 03.04.2009, na dotaci neinvestiční povahy 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout městu Rokytnice v Orlických horách 

vrácení dotace ve výši 320.000,- Kč z důvodu nedodržení smluvního termínu ukončení projektu 
"Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky v Královéhradeckém kraji" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 737/2009  
ze dne 03.04.2009 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na následující zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
 
 



38 

 

USNESENÍ RK/35/1612/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    hospodaření příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje ve výši 720,0 tis. Kč a současně ve stejné výši  
s poskytnutím bezúročné půjčky Protialkoholní záchytné stanici Královéhradeckéh kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   termín: 02.12.2009  

  

 

 2. připravit koncepci Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje 
   termín: 30.06.2010  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1613/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

změnu čerpání poskytnutých finančních prostředků Centru EP, příspěvkové organizaci 
na zajištění projektu EKO-KOM ve výši 2.300.000 Kč na zajištění aktivit v projektu Regionální 
centrum pro životní prostředí na období 2010–2011 dle důvodové zprávy ve výši 2.300.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1614/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks,  

o. p. s. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 k zakládací smlouvě Revitalizace 

Kuks, o. p. s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 



39 

 

USNESENÍ RK/35/1615/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění nařízení Královéhradeckého kraje 

č. 1/2009, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje, na kterých 
se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění nařízení Královéhradeckého kraje č. 1/2009, 

kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje, na kterých se 
pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1616/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh II. fáze přidělení částek vybraným příjemcům dotace v grantovém programu CRDM2009 

- Podpora destinačního managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého 
kraje  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh II. fáze přidělení částek vybraným 

příjemcům dotace v grantovém programu CRDM2009 - Podpora destinačního managementu  
v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje v rozsahu dle přílohy  
č. 2. Prostředky budou poskytnuty z kapitoly 11 - Cestovní ruch. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1617/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projektový záměr „Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II“ 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu projektu „Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II“ 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    zpracování a podání projektové žádosti na podporu projektu z ROP, opatření 3. 2; a realizaci 

projektu „Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II“ 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 



40 

 

USNESENÍ RK/35/1618/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
      uzavření smlouvy o právu provést stavbu dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1619/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 - 11 důvodové zprávy (financováno z rozpočtu 

kapitoly 15 - zdravotnictví) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/35/1620/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Použití finančních prostředků vratky předfinancování Regionálního operačního programu 

NUTS II Severovýchod v roce 2009 na projekty: 
 1. Česko-polský inovační portál ve výši 630.000,00 Kč (převod z kapitoly 10 na kapitolu 16) 

dle důvodové zprávy 
 2. Projekty silnic ze 7. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II SV ve výši 

59.156.693,46 Kč (použití v rámci kapitoly 10) dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod a vyčlenění 10.000.000,00 Kč z vratky předfinancování Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod (z kap. 16 na kap. 13) jako neinvestiční příspěvek Centru 
EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje na přípravu projektů do operačních 
programů v roce 2010 dle rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 

 2. převod a vyčlenění 15.121.421,15 Kč (14.077.243,97 z kap. 10 a 1.044.177,18 z kap. 16)  
z vratky předfinancování Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
na kofinancování a předfinancování projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů  
v roce 2010 v odvětví dopravy (kap. 10) 

 3. použití vratky na předfinancování a kofinancování projektu Muzea východních Čech  
v Hradci Králové, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - Přístavba Muzea 
války 1866 na Chlumu, ve výši 4.522.025,00 Kč (z kap. 10 za na kap. 16) 

 4. použití vratky na předfinancování a kofinancování projektu Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - Regionální institut 
ambulantních psychosociálních služeb, ve výši 5.500.000,00 Kč, (z kap. 10 na kap. 16) 
 



41 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat zapojení prostředků dle bodu I do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2009 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I, odst. 1 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 3. Františku Čepkovi, pověřeného zastupováním vedoucího odboru dopravy silničního 
hospodářství 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I odst. 2 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit usnesení dle bodu II. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
        Bc. Lubomír    F r a n c 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


